24
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.03.2019

                                                 № 76/183
хутор Упорный
О внесении изменений в решение Совета Упорненского сельского поселения от 19 декабря 2018 года № 72/167 «О бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района на 2019 год»
       На основании Устава Упорненского сельского поселения внести в решение Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2018 года № 72/167 «О бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района на 2019 год» следующие изменения:

Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. «Утвердить основные характеристики бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района (далее Упорненское сельское поселение) на 2019 год:

1) общий объем доходов в сумме 7767,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 8893,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Упорненского сельского поселения на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Упорненского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей;
5) профицит (дефицит) бюджета Упорненского сельского поселения на 2019 год в сумме 1126,2   тыс. рублей.
2. Приложение 5,6   изложить в следующей редакции (приложение).
           3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Горбань).

            4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Упорненского сельского поселения.

            5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района
      А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к решению Совета
 Упорненского сельского поселения Павловского района

от 21.03.2019 № 76/183
«Приложение 1

к решению Совета     Упорненского сельского поселения Павловского района «О бюджете Упорненского сельского поселения

Павловского района на 2019 год»

от 19.12.2018 г № 72/167»
Перечень и коды главного администратора доходов бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района, источников финансирования дефицита бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района, закрепленные за ними виды (подвиды) доходов   бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района и коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета Упорненского сельского поселения

	администратора доходов и источников финансирования

дефицита бюджета

Упорненского сельского поселения
	доходов и источников финансирования дефицита бюджета Упорненского сельского поселения

	1
	2
	3

	992

	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	992
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	992
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	992
	1 16 32 000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	992
	1 16 90 050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 01 050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	992
	1 17 05 050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	992
	2 18 60 010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	992
	2 19 60 010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	992
	2 02 15 001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	992
	2 02 15 002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	992
	2 02 29 999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 49 999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	992
	2 02 35 118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	992
	2 02 30 024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	992
	2 07 05 000 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	992
	2 08 05 000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	992
	01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств

	992
	01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                              А.В.Браславец

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета
Упорненского сельского поселения Павловского района
от 21.03.2019 № 76/183

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета Упорненского сельского поселения Павловского района «О бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района на 2019 год»

от 19.12.2018 г № 72/167»

Объем поступлений доходов в бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2019 год
                                                                                                                (тысяч рублей)
	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	6374,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	3241,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации*
	633,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	501,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений*
	139,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог*
	1860,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1393,2

	2 02 15002 10 0000 150

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1200,00

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации*
	3,8

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 88,7

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100,0

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,7

	Всего доходов
	7767,4

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района

         А.В.Браславец

      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
Упорненского сельского поселения Павловского района

    от 21.03.2019 № 76/183
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета Упорненского

сельского поселения Павловского

района «О бюджете Упорненского

сельского поселения

Павловского района на 2019 год»

    от 19.12.2018 г № 72/167»

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год Упорненского сельского поселения Павловского района

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего расходов

	            8893,6

	         в том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4289,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	680,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2565,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	17,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

Резервные фонды
	01

01
	07

11
	113,2

5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	908,7

	2.
	Национальная оборона
	02
	00
	88,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	88,7

	3.
	Национальная безопасность и                   правоохранительная деятельность
	03
	00
	12,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	8,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	4,0

	4.
	Национальная экономика
	04
	00
	1233,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Другие вопросы в области национальной экономики
	04

04
	09

12
	1231,3

2,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйства

	279,1

	Благоустройство
	05
	03
	279,1

	6.
	Образование
	07
	00
	241,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	241,0

	7.
	Культура и кинематография
	08
	00
	2653,0

	Культура
	08
	01
	2653,0

	8.
	Социальная политика
	10
	00
	97,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	73,7

Социальное обеспечение населения                       10      03                     23,3

Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                              А.В.Браславец

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к решению Совета
Упорненского сельского поселения Павловского района

от 21.03.2019 № 76/183
   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 8

к решению Совета Упорненского

сельского поселения Павловского

района «О бюджете Упорненского

сельского поселения

Павловского района на 2019 год»

от 19.12.2018 г № 72/167»

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Упорненского сельского поселения Павловского района, перечень статей и видов источников финансирования бюджетов на 2019 год

	Код

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,

элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета

	Сумма

	1

	2

	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000

	Источники внутреннего финансирования дефицитов   бюджетов, всего

	   1126,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	   1126,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение остатков средств бюджетов

	     -7767,4

	000 01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	- 7767,4

	000 01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	- 7767,4

	000 01 05 00 00 00 0000 600

	Уменьшение остатков средств бюджетов

	   8893,6

	000 01 05 02 00 00 0000 600

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	   8893,6

	000 01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	   8893,6

	Глава Упорненского сельского поселения

Павловского района                                                                                А.В.Браславец

U/25.03.2019/изменения в бюджет